UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023

                                         Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   UBND các huyện: Phù Mỹ, Tây Sơn;

 -   Ban QLDA 85.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3660/STNMT-TNKS ngày 25/10/2023 về việc đề xuất bổ sung mỏ vật liệu phục

vụ thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:
1. Hiện nay, phương án thăm dò, khảo sát khoáng sản 02 khu vực điểm

mỏ TDPM26 (phần mở rộng 18,88 ha) và TDTS23 (phần mở rộng 13,9 ha) đã
được bổ sung vào dự thảo Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030 và tầm

nhìn đến năm 2050, đang trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt. Do

đó, để đảm bảo mỏ vật liệu phục vụ thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh, yêu cầu Sở Tài nguyên

và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban QLDA 85, các đơn vị, địa phương có
liên quan tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xác nhận đăng ký đối với 02 điểm mỏ

mở rộng TDPM26 (phần mở rộng 18,88 ha) và TDTS23 (phần mở rộng 13,9 ha)

theo quy định.

2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án 85 và các nhà thầu thi công đoạn tuyến Hoài

Nhơn - Quy Nhơn chủ động phối hợp khảo sát các vị trí thuộc quy hoạch thăm dò, khai
thác khoáng sản đã được cấp thẩm quyền phê duyệt để được áp dụng theo cơ chế đặc

thù trong năm 2023 về cấp mỏ vật liệu, để kịp thời đáp ứng tiến độ thi công Dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa

bàn tỉnh Bình Định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                       Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc bổ sung mỏ vật liệu phục vụ

thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc

- Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025, đoạn qua địa bàn tỉnh.

8077 30